27.03.2019

ATA N 06/2019
REUNIÃO DO SECRETARIADO EXECUTIVO INTERMUNICIPAL DA
CIMAC - COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO ALENTEJO CENTRAL

27 DE MARÇO DE 2019

Aos 27 dias do mês de Março de 2019, pelas 10:00 horas, nas instalações da CIMAC, teve início a
sexta reunião, ordinária, do ano de 2019 do Secretariado Executivo Intermunicipal (SE) da CIMAC,
constituído conforme decisão do Conselho Intermunicipal de 6 de Março de 2018 e eleito na
Assembleia Intermunicipal de 26 de Março de 2018, estando presentes:

• Primeiro-secretário André Espenica

• Secretário intermunicipal Francisco da Costa

Foi acordada a seguinte:

Ordem de Trabalhos:

1 Projetosemcurso 1

2 Substituição do 1 Secretário em ausências e impedimentos 1

1 Projetos em curso

O SE abordou a situação dos principais projetos em curso.

2 Substituição do 1 Secretário em ausências e impedimentos

O SE discutiu e acordou a metodologia a adotar para as tomadas de decisão em situações de ausência

ou impedimento do primeiro-secretário.

Nada mais havendo a tratar, o Primeiro-secretário deu por encerrada a reunião, tendo esta ata sido
aprovada em minuta.

O Primeiro-secretário

(André Espenica)

O Se Intermunicipal

(Francisco da Costa)